
Elbe

Stromelbe

Alte Elbe

El
be

RB40 > Braunschweig

RB40 > 

S1 >  

RE10 >
RE30 >
RB41 > 

RB48 >

Schönebeck-
Bad Salzelmen   
Erfurt
Halle (Saale)
Aschers-
leben
Bernburg

RE11 >  
RE21 > 
RE31 > 
RE43 > 

Thale
Goslar
Blankenburg
Oschersleben

RE13 > Leipzig
RB42 > Dessau Hbf

Anschlusstre�en:
23:15  23:45
00:15  00:45
01:15  02:15
03:15  04:15
05:15  06:15 (So)

RE1    > 
Burg
Berlin 

Klosterwuhne
Havelstr.

Schule Rothensee
Hohenwarther Str.

Betriebshof Nord

S-Bahnhof Eichenweiler
Zoo

Rostocker Str.

Herrenkrug

Sieverstorstr.
Agnetenstr. Fachhochschule

St.
Petri

Mühlen-
str.

Universität

Universitätsplatz

Budenbergstr.
Benediktinerstr./Gesellscha�shaus

Nelkenweg

Jordan-
str.

Freibad Süd

Brenneckestr.

Am Hopfengarten

Beyendorf

Pallasweg

Galileostr.

Wanzleber Chaussee

Lilienweg/Narzissenweg
Kirschweg/Magdeburger Ring

Harzburger Str.
Bodestr.

Blankenburger Str.
Hansa-Park

Neptun-
weg

Eiskeller-
platz

Ambrosiusplatz

Storm-
str.

Klinikum Olvenstedt

Brunnenstieg

Post-
str.

St.-
Laurentius-

Kirche

Stephan-
Schütze-
Platz

Am Stern

Albert-Vater-Str.
Rennetal

Milchweg

Kastanienstr.

Neustädter Platz

Krähenstieg

Nicolaiplatz

Gardeleger Str.

Arenen

Dom-
platz

Humboldtstr.
(Ersatzhst)

Einsteinstr./
Hegelstr.
(Ersatzhst)

Thiemstr.

Zinckestr.

Salbke

SKL

Mariannenstr.

Eisnerstr.

Sudenburg

Süd-
ring

Westring

Braunlager Str.

Aßmannstr.

Goethe-Park

Am Teich
Adolf-Jentzen-Str.

Eichplatz

AMO/Steubenallee

Drosselsteig

Grenz-
weg

Hasenpflug-
str.

Ostrowskistr.

Schule
Nordwest

Juliusstr.

Rembrandt-
weg

Johannes-
Göderitz-

Str.
Scharnhorst-

ring

Olvenstedter
Scheid

Leiterstr.

Goldschmiede-
brücke

Haupt-
bahnhof/
O.-v.-
Guericke-Str.
Verkehrs-
betriebe

Am
Fuchsberg S-Bf.

Buckau

Birnen-
garten

Westring-
brücke

Westfriedhof Flechtinger
Str.

Hars-
dorfer

Str.

Eisvogelstr.Stern-
bogen/

Bürgerbüro

Boquet-
Graseweg

Lorenzweg

Robert-
Koch-Str.

Olvenstedter
Platz

Akener
Weg

IKEA Danziger
Dorf

Florapark-
Garten

Kritzmann-
str.

Hermann-
Bruse-
PlatzCruciger-

str.

Am
Stadtblick Neustädter

Friedhof

Umfas-
sungsstr.

Mittag-
str.

AOK

S-Bahnhof
Neustadt

Friesenstr.

Wilhelm-
städter
Platz

Gagern-
str.

Western-
plan Virchowstr.

Walther-
Rathenau-
Str.

Bahnhof
Herrenkrug

Nacht-
weide

Wasser-
kunststr.

Simonstr.

Heumarkt

Mehringstr.

Am Cracauer Tor

Planckstr.
(Ersatzhst)

Schmeilstr.
Diesdorf

Hannoversche
Str.

Am
Sportplatz

St.-
Josef-

Str.

Olven-
stedter
Grund

Reiterweg

Pettenkofer
Str.

Universitäts-
bibliothek

Am Nordpark

Opernhaus

Am Katharinen-
turm

Pechauer Platz

Leipziger
Chaussee

Skorpion-
str.

Flugplatz/
Technisches

Hilfswerk
Herm.-
Hesse-
Str.

Werner-
Seelenbinder-Str.

Universitäts-
klinikum

Fermersleber Weg

Südfriedhof

Rai�eisenstr.

Weinbrenner-
allee

Pfei�ersche
Sti�ungen

Neue Str./
Zirkusmuseum

Buckau/
Wasserwerk

S-Bahnhof
SKET-Industriepark

Friedrich-List-
Str.

ENERCON
Rothensee

Barleber See

Industrie- und Logistik-Centrum

Messegelände/
Elbauenpark

Jerichower
Platz

Turmpark
Salbker Platz

Blumenberger
Str.

S-Bahnhof
Südost

Husumer Str.
Sohlener Str.

Schleswiger
        Str.

Westerhüsen

Biederitz,
Bahnhof

S1
RE6
RE20
RB36

> Zielitz-Stendal-Wittenberge
> Haldensleben-Wolfsburg
> Stendal-Uelzen
> Haldensleben-

Wolfsburg

Rothensee

Barleber
See

Hanns-Eisler-Pl.

Pablo-Picasso-Str.

Kannenstieg

Neuer Sülzeweg Am
Pfahl-
berg

Arndtstr.

Kleiststr.

Herm.-Gieseler-Halle

Wilhelm-Külz-Str.

Leipziger Str./
Halberstädter Str.

Alter Markt

4 56

517373

2

66

7152

1

57

58 2

52 5453 57 58

58 66

61

3

9

61

66

54

54

73

6

9 10

10

10

56

59

59

5

5

71

71

71

72

616 72

72

69
51

53

4
3

1

69

Lemsdorf

leben Reform

Leipziger

Suden-
burg

Cracau

Brück-
feld

Stadtfeld-

West

Stadtfeld-

Ost

Nordwest

Neustädter
Feld

Neue

Diesdorf

Olvenstedt

Alt-

Neu-

Salbke

Fermers-
leben

Buckau

Hopfengarten

Neustädter

See

Neustadt

Wer-
der

Straße

Otters-

Rothensee

N5

N3

N9 N7

N7

N1

N1

N8

N2

N2

N4

N4

N9

N3

N4

N5

N5

N6

NordwestN9
Ru�us

N7Kannenstieg

N1Herrenkrug

N8 Barleber See

N6 Olvenstedt

N2Westerhüsen

N3 Reform

OtterslebenN4

N5 Diesdorf

57

10

Legende
Buslinie Endhaltestelle

Bahnhof S-Bahnhof

Alter Markt - Heumarkt - Cracau
(Pechauer Platz) - Herrenkrug

Stand: Januar 2024

N1
Alter Markt - Einsteinstr./Hegelstr. 
Erstzh. - Buckau - Salbke - 
Westerhüsen

N2
Alter Markt - Einsteinstr./Hegelstr. 
Erstzh. - Braunlager Str. -
Hansapark - Lemsdorf - 
Schleifenfahrt Reform

N3
Alter Markt - Einsteinstr./Hegelstr.
Erstzh. - Leipziger Str. - Uniklinik -
Hansapark - Halberstädter Ch. - 
Schleifenfahrt Ottersleben

N4
Alter Markt - Einsteinstr./Hegelstr.
Erstzh. - Südring - DiesdorfN5
Alter Markt - W.-Rathenau-Str. -
Ebendorfer Str. - Olvenstedter Pl. -
Drosselsteig - Alt-Olvenstedt
Stephan-Schütze-Platz 

N6
Alter Markt - Unibibliothek -
Agnetenstr. - Sieverstorstr. -
Mittagstr. - Neustädter Feld - 
IKEA - Neustädter Platz - 
Schleifenfahrt Krähenstieg - 
Kannenstieg

N7

Alter Markt - Opernhaus -
S-Bf. Neustadt - Kastanienstr. - 
Zoo - Barleber See

N8
Ru�us - Anschluss an Linie N6
Olvenstedter Platz - Lorenzweg -
Schleife Nordwest über Am Stern
Bestellung 30 min vor Abfahrt
unter 0391 / 548-12 12

N9

Haltestelle nur am Tage

Strecke mit Bus nur am Tage

Haltestelle mit 24-Stunden-Betrieb

Haltestelle nur mit NACHTAKTIV

NACHTAKTIV-Linie hält nur in
angegebener Richtung

Hält nur in angegebener Richtung

24-Stunden-Haltestelle mit unter-
schiedlichen Standorten

Eisenbahn

Straßenbahnstrecke nur am Tage

Straßenbahnlinie Endhaltestelle

© Magdeburger Verkehrsbetriebe
GmbH & Co. KG

 Legend
Bus line at day terminus

Rundum-Anschluss 
Linien N1-N8
am Alten Markt 
Connections between 
lines N1-N8 at stop Alter Markt

täglich 
23:15 Uhr      23:45 Uhr
00:15 Uhr      00:45 Uhr
01:15 Uhr
02:15 Uhr
03:15 Uhr
04:15 Uhr

daily 
 

sonn-/feiertags
05:15 Uhr
06:15 Uhr

sun-/holidays 

Station Station of suburban trains

Date:   January 2024

Nachtlinien
Night lines

Bus stop at day only

Bus route at day only

Stop with 24 hours-service

Stop of night bus only

Night bus stop in given direction only

Stop in given direction only

24 hours-stop with di�ering locations

Railway

Tram route at day only

Tram line terminus

Nachtlinien Magdeburg

Gültig ab 29. Januar 2024

So/Mo – Fr/Sa: 23 – 5 Uhr
Sa/So:                 23 – 7 Uhr

Gleiskreuz
Hasselbach-
             platz

Gleiskreuz
Hasselbach-
             platz


